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Conditions d'utilisation du logo eduQua 
 
 
Les institutions de formation continue certifiées eduQua ont le droit d’utiliser à des fins 
commerciales, pendant la période de validité du certificat, le logo eduQua en se conformant aux 
dispositions suivantes :  
 

1. UTILISATION 

Le logo eduQua doit être utilisé de manière à éviter tout malentendu concernant le sens ou le champ 
d’application de la certification eduQua pour permettre une communication transparente.  

eduQua est le label de qualité suisse pour les institutions de formation. Il est décerné à des 
institutions qui respectent les principes et exigences d’eduQua. Il ne constitue pas une 
accréditation, une reconnaissance ou une validation officielle de l’institution ou de diplômes ou 
titres. Le certificat eduQua est valable pour l’institution ou le domaine certifié. Il ne doit pas être 
utilisé pour labelliser des offres de formation. La reproduction du logo eduQua sur les diplômes, 
certificats, attestations de participation ou autres documents similaires est également interdite. 
 

2. PRINCIPES D’UTILISATION  
– Le logo eduQua est la propriété de la Fédération Suisse pour la formation continue (FSEA). Il 

est protégé par une marque déposée sous le n° 477636.  
– Le logo eduQua ne peut pas être utilisé par des tiers (partenaires) ou successeurs, ou ne peut 

l’être qu’avec l’autorisation de l’instance de certification.  
– Il faut en outre respecter le règlement de l’instance de certification pour l’utilisation du 

certificat et/ou de la marque de certification.  
– Le secrétariat eduQua contrôle le respect des directives d’utilisation.  

 

3. REPRÉSENTATION  

– Le logo ne doit pas être utilisé en dehors du contexte de certification ni associé à d’autres 
logos en dehors de celui-ci.  

– Il est interdit de modifier le contenu et le graphisme du logo eduQua. Il ne doit être affiché 
que sous la forme ci-dessous.  

– Le logo peut être utilisé en couleur (bleu/gris) ou en niveaux de gris, avec ou sans pied de 
page.  

– Aucun ajout ne doit être apporté au logo. 
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Ausbildungen in Arbeits sicherheit, 
Gesundheits schutz und Prävention

Kursprogramm 2025



Nous rendons le travail et les loisirs sûrs.

La sécurité au travail et la protection de la santé de vos collaborateurs vous 
tiennent-elles à cœur? Grâce à des connaissances et des compétences  
professionnelles approfondies, vous êtes en mesure de mieux reconnaître  
les dangers liés au travail ou aux loisirs et de prendre des mesures efficaces. 
La Suva vous soutient avec des cours et des formations axés sur la pratique.  
Ce que vous apprendrez chez nous peut être mis en pratique dans votre quo-
tidien professionnel.

Les formations continues de la Suva sont des investissements intéres-
sants à plusieurs titres: 

• Certificats reconnus partout en Suisse
• Méthodes didactiques modernes
• Cours de base, cours spécialisés et cours de méthodologie dans les trois  

langues nationales
• Intervenants et intervenantes de la Suva doté·e·s d’expérience pratique  

de première plan
• Formations continues axées sur les compétences de qualité professionnelle  

à des prix équitables

La Société Suisse de Sécurité au Travail (SSST) reconnaît la majorité de nos 
cours et modules de formation comme unités de formation continue. Vous pouvez 
donc composer votre propre programme de formation continue. Vous souhaitez 
suivre certains modules de nos cours pour préposé·e·s à la sécurité de manière 
individuelle ? C’est tout à fait possible. Tous les modules sont accessibles indé-
pendamment de la préparation aux examens fédéraux. Nous répondrons volon-
tiers à vos questions à ce sujet.



Cours

La Suva a élaboré un concept de formation qui propose un apprentissage et un développement 
des compétences efficaces, modernes et attractifs combinant harmonieusement l’enseignement 
présentiel, les webinaires et l’autoapprentissage (apprentissage mixte).

Une participation de 50 % des frais de cours peut être demandée auprès du Secrétariat d’État  
à la formation, à la recherche et à l’innovation (SEFRI). Conditions et informations complémen-
taires sur www.sbfi.admin.ch > Formation > La formation professionnelle supérieure > Contribu-
tions pour cours préparatoires aux examens fédéraux.

La CFST versera à chaque fois 50 % de la somme versée par le SEFRI aux candidates et candidats 
ayant droit à un financement axé sur la personne du SEFRI qui ont réussi l’examen professionnel 
supérieur d’«Experte / Expert STPS». Pour en savoir plus: www.cfst.ch > Services > Formation > 
Cours de formation avec participation de la CFST.

Cours préparatoires et formations  
pour les préposé·e·s à la sécurité 

Code

Durée
(jours en 
présentiel) CHF Langue

Cours préparatoire à l’examen professionnel 
supérieur « experte / expert STPS » **

26 * (webi - 
naires inclus)

19 800.– / 
5951.– f d i

Module 1 
Introduction et cadre juridique M1 3 ½ * 2500.– / 756.– f d i

Module 2  
Système de management M2 2 ½ * 1700.– / 469.– f d i

Module 3  
Evaluation des risques M3 5 * 3900.– / 1193.– f d i

Module 4  
Communication et collaboration M4 3 * 2400.– / 731.– f d i

Module 5  
Conduite du personnel M5 2 * 1600.– / 487.– f d i

Module 6  
Programmes de prévention M6 4 * 3100.– / 949.– f d i

Module 7  
Infrastructure, indicateurs et audits M7 4 * 3000.– / 881.– f d i

Préparation à l’examen PrV 2 1600.– / 487.– f d i

https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/fr/home.html
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Cours préparatoires et formations  
pour les préposé·e·s à la sécurité 

Code

Durée
(jours en 
présentiel) CHF ** Langue

Cours préparatoires à l’examen
professionnel « Spécialiste STPS» **

Modules principaux

Module principal 1
Appliquer les bases de la STPS MP1 6 * 3500.– / 1136.– f d i

Module principal 2
Créer et mettre en œuvre des concepts  
de sécurité et de protection de la santé MP2 8 * 4500.– / 1473.– f d i

Module principal 3
Organiser les formations et la prévention MP3 4 * 2300.– / 749.– f d i

Modules d’approfondissement 
Agir en tant que préposé à la STPS / 
conseiller externe
Agir en tant que représentant des organes 
d’exécution

MA1 

MA2 

4 * 

4 * 

2300.– / 749.– 

2300.– / 749.– 

f d i 

d 

Modules à option 
Construction
Artisanat / Industrie
Prestations de services

MO1
MO2
MO3

2 *
2 *
2 *

1500.– / 462.–
1500.– / 462.–
1500.– / 462.–

f d
f d i
f d

Module de préparation à l’examen MPr 2 1200.– / 387.– f d i

Cette formation comprend plusieurs modules. 
Nous recommandons de les suivre dans l’ordre suivant:

1. Le module principal 1 – 3 3. Un module à option 
2. Un module d’approfondissement 4. Le module de préparation à l’examen

https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/fr/home.html


Code

Durée
(jours en 
présentiel) CHF Langue

Méthodes appliquées dans le domaine  
de la sécurité au travail et de la protection 
de la santé

Evaluation des risques
Analyse d’accidents: L’arbre des causes 
Technique de l’audit de sécurité

 

FGR
SLU
SLA

 

3
2
1

 

1290.–
860.–
430.–

 

f d i
f d
f d

Gestion des absences et de la santé en 
entreprise

Introduction à la gestion des absences AME 1 430.– f d i 

Gestion de la santé en entreprise BGM 5 1960.– f d 

Réduire efficacement les accidents durant 
les loisirs

FUR 1 ½ 645.– f d

Protection contre le bruit

Mesures et appréciation du bruit aux postes 
de travail

SAL 1 430.– f d

Ergonomie

Alléger la charge
Identifier et prévenir les facteurs de risques 
d’atteintes à l’appareil locomoteur dans  
le milieu industriel

CLU
SGE

1
2

430.–
1360.– 

f d
f d

Protection contre les explosions

Protection contre les explosions –  
Mise en œuvre dans l‘entreprise

ExPlo 1 680.– f d

Construction

Sécurité au travail pour surveillants / 
directeurs des travaux (chantiers)

ASB 1 430.– f d

Cours préparatoires et formations  
pour les préposé·e·s à la sécurité

Code

Durée 
(jours en 
présentiel) CHF Langue

Assistant·e de sécurité STPS ** SUL 6 * 2400.– f d i

Séminaire d’introduction à la législation 
suisse pour spécialistes formés à l’étranger

ELP 4 1300.– f d i

https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/1520631/coursetemplates/6616725/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/1520631/coursetemplates/6131973/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/1520631/coursetemplates/6711510/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958469/coursetemplates/6670114/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958551/coursetemplates/6702814/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958598/coursetemplates/6752603/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/6675470/coursetemplates/6703824/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958646/coursetemplates/6652695/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958646/coursetemplates/6643584/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958680/coursetemplates/6643422/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/catalogsearch.jsf?catalogId=4788951&menuId=6535902&locale=fr-FR&showbundlekeys=false&sidebarExpanded=true&q=%7B!q.op%3DAND%7D%20*:*&rows=2&fq=%7B!tag%3DcatalogId%7D%20subTreeIds:(%224%2F0%2F4788951%2F4788959%2F6543955%2F6543956%2F%22)
https://lms.suva.ch/ilp/pages/catalogsearch.jsf?catalogId=4788951&menuId=6535902&locale=fr-FR&showbundlekeys=false&sidebarExpanded=true&q=%7B!q.op%3DAND%7D%20*:*&rows=3&fq=%7B!tag%3DcatalogId%7D%20subTreeIds:(%224%2F0%2F4788951%2F4788959%2F6543955%2F6543960%2F%22)


* Cours validé par un examen et / ou un travail de diplôme.

**  Les cours en Blended Learning se composent de phases d’auto-apprentissage (individuel et guidé),  
de webinaires ainsi que de phases d’enseignement en présentiel. 

Construction des machines

Construire les machines selon les règles  
de la sécurité

Application du règlement européen sur  
les machines (ex 2006 / 42 / CE)

EN ISO 13849-1 
Fonction de sécurité des machines

Produktesicherheit im Anlagenbau

Workshop Risikobeurteilung und -minderung 
an Maschinen

SMP

 
MAVO

 
NOST

 
APS

WORI

3

 
½

 
1

 
1

1

1290.–

 
340.–

 
860.–

 
860.–

860.–

f d

 
f d

 
f d

 
d

d

https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958676/coursetemplates/6711378/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958676/coursetemplates/6641198/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958676/coursetemplates/6641333/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958822/coursetemplates/6643191/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/4958822/coursetemplates/6643206/description


Radioprotection

Techniques de mesure et de réglage

Essais de matériaux (SPG + SPZ)

Seminar Strahlenschutz bei der 
Werkstoffprüfung

Röntgenanlagen und Beschleuniger

Emploi de personnes dans des entreprises 
tierces

Transport de matières dangereuses 
SDR / ADR classe 7

Sources avec faible activité

Analyseur portable de fluorescence X

Installations à rayons X à protection totale  
ou partielle

Cours de formation continue en 
radioprotection

SPG

SPW

SPB

 
SPA

SPD

 
SPC

 
SPQ

SPX

SPI

 
SPF

3*

5*

1

 
2*

1*

 
2*

 
1 *

1*

1*

 
1

1290.–

1935.–

430.–

 
860.–

430.–

 
900.–

 
430.–

430.–

430.–

 
430.–

f d i

f d i

d

 
d

f d

 
f d

 
f d i

f d

f d

 
f d

Réseau de formation prévention

www.suva.ch/reseau-de-formation 
Connaissances de base 
en sécurité au travail / protection de la santé

 
 
2

 
 
divers

 
 
f d i

Formation continue

Partenaires du réseau de formation

 

1 ou 2 divers f d i

https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656174/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656197/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/1606852/coursetemplates/6658241/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/1606852/coursetemplates/6678543/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656007/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6655927/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656398/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656520/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656350/description
https://lms.suva.ch/ilp/pages/description.jsf?menuId=6535902#/users/@self/catalogues/558704/coursetemplates/6656076/description


Conférencières et conférenciers 
Lors de nos séminaires et cours, nous 
accordons énormément d’importance 
à une formation adaptée aux besoins 
de nos clients, efficace et axée sur la 
pratique. Les conférencières et confé- 
renciers sont des spécialistes de la  
Suva, d’autres institutions ou issus de 
l’industrie et des arts et métiers. Dans 
leur travail, tous s’occupent quotidien-
nement du sujet traité lors du cours.

Organisation des cours
Nous nous efforçons de rendre les 
cours attrayants et didactiques.  
Des présentations variées, des travaux 
de groupe, des discussions, des films, 
des jeux de rôle, des exercices, des  
expériences et des démonstrations 
ont pour but de diversifier les cours.

Documentation
Les supports de cours sont dispo- 
nibles via une plateforme d’apprentis-
sage.

Informations générales et inscription

Inscription et informations
www.suva.ch/formation

Suva
Secteur Formation 
Team Lausanne 
Avenue de la Gare 23 
CP 287 
1001 Lausanne
Tél. 021 310 80 35 
formation@suva.ch

Consultez également nos «conditions 
générales».

Association pour la formation  
professionnelle supérieure STPS 
www.diplome-stps.ch

Contributions pour cours prépara-
toires aux examens fédéraux 
www.sbfi.admin.ch/contributions

Référence
88045.f (disponible uniquement au format pdf) 

suva.ch/cours




