



Formations en sécurité au travail, protection de la santé et prévention

Offre de cours 2026

EDUQUA



Nous rendons le travail et les loisirs sûrs.

La sécurité au travail et la protection de la santé de vos collaborateurs vous tiennent-elles à cœur? Grâce à des connaissances et des compétences professionnelles approfondies, vous êtes en mesure de mieux reconnaître les dangers liés au travail ou aux loisirs et de prendre des mesures efficaces. La Suva vous soutient avec des cours et des formations axés sur la pratique. Ce que vous apprendrez chez nous peut être mis en pratique dans votre quotidien professionnel.

Les formations continues de la Suva sont des investissements intéressants à plusieurs titres:

- Certificats reconnus partout en Suisse
- Méthodes didactiques modernes
- Cours de base, cours spécialisés et cours de méthodologie dans les trois langues nationales
- Intervenants et intervenantes de la Suva doté·e·s d'expérience pratique de première plan
- Formations continues axées sur les compétences de qualité professionnelle à des prix équitables

La Société Suisse de Sécurité au Travail (SSST) reconnaît la majorité de nos cours et modules de formation comme unités de formation continue. Vous pouvez donc composer votre propre programme de formation continue. Vous souhaitez suivre certains modules de nos cours pour préposé·e·s à la sécurité de manière individuelle ? C'est tout à fait possible. Tous les modules sont accessibles indépendamment de la préparation aux examens fédéraux. Nous répondrons volontiers à vos questions à ce sujet.

Cours

Cours préparatoires et formations pour les préposé·e·s à la sécurité

Cours préparatoire à l'examen professionnel supérieur «experte/expert STPS»**	Code	Durée (jours en présentiel)	CHF	Langue
Module 1 Introduction et cadre juridique	M1	3½*	2500.–/756.–	f d i
Module 2 Système de management	M2	2½*	1700.–/469.–	f d i
Module 3 Evaluation des risques	M3	5*	3900.–/1193.–	f d i
Module 4 Communication et collaboration	M4	3*	2400.–/731.–	f d i
Module 5 Conduite du personnel	M5	2*	1600.–/487.–	f d i
Module 6 Programmes de prévention	M6	4*	3100.–/949.–	f d i
Module 7 Infrastructure, indicateurs et audits	M7	4*	3000.–/881.–	f d i
Préparation à l'examen	PrV	2	1600.–/487.–	f d i

La Suva a élaboré un concept de formation qui propose un apprentissage et un développement des compétences efficaces, modernes et attractifs combinant harmonieusement l'enseignement présentiel, les webinaires et l'autoapprentissage (apprentissage mixte).

Une participation de 50 % des frais de cours peut être demandée auprès du Secrétariat d'État à la formation, à la recherche et à l'innovation (SEFRI). Conditions et informations complémentaires sur www.sbf.admin.ch

La CFST versera à chaque fois 50 % de la somme versée par le SEFRI aux candidates et candidats ayant droit à un financement axé sur la personne du SEFRI qui ont réussi l'examen professionnel supérieur d'«Expertise/Expert STPS». Pour en savoir plus: www.cfst.ch

* Cours validé par un examen et/ou un travail de diplôme.

** Les cours en Blended Learning se composent de phases d'auto-apprentissage (individuel et guidé), de webinaires ainsi que de phases d'enseignement en présentiel.

Cours préparatoires et formations pour les préposé·e·s à la sécurité

Cours préparatoires à l'examen professionnel «Spécialiste STPS»**	Code	Durée (jours en présentiel)	CHF	Langue
Modules principaux				
Module principal 1				
Appliquer les bases de la STPS	MP1	6*	3500.–/1136.–	f d i
Module principal 2				
Créer et mettre en œuvre des concepts de sécurité et de protection de la santé	MP2	8*	4500.–/1473.–	f d i
Module principal 3				
Organiser les formations et la prévention	MP3	4*	2300.–/749.–	f d i
Modules d'approfondissement				
Agir en tant que préposé à la STPS / conseiller externe	MA1	4*	2300.–/749.–	f d i
Agir en tant que représentant des organes d'exécution	MA2	4*	2300.–/749.–	d
Modules à option				
Construction	MO1	2*	1500.–/462.–	f d
Artisanat/Industrie	MO2	2*	1500.–/462.–	f d i
Prestations de services	MO3	2*	1500.–/462.–	f d
Module de préparation à l'examen				
	MPr	2	1200.–/387.–	f d i

Cette formation comprend plusieurs modules.

Nous recommandons de les suivre dans l'ordre suivant:

- | | |
|----------------------------------|--|
| 1. Le module principal 1 – 3 | 3. Un module à option |
| 2. Un module d'approfondissement | 4. Le module de préparation à l'examen |

Une participation de 50 % des frais de cours peut être demandée auprès du Secrétariat d'État à la formation, à la recherche et à l'innovation (SEFRI). Conditions et informations complémentaires sur www.sbf.admin.ch

La CFST versera à chaque fois 50 % de la somme versée par le SEFRI aux candidates et candidats ayant droit à un financement axé sur la personne du SEFRI qui ont réussi l'examen professionnel supérieur de «Spécialiste STPS». Pour en savoir plus: www.cfst.ch

* Cours validé par un examen et/ou un travail de diplôme.

** Les cours en Blended Learning se composent de phases d'auto-apprentissage (individuel et guidé), de webinaires ainsi que de phases d'enseignement en présentiel.

**Cours préparatoires et formations
pour les préposé·e·s à la sécurité**

	Code	Durée (jours en présentiel)	CHF	Langue
Assistant·e de sécurité STPS **	SUL	6*	2400.–	f d i
Séminaire d'introduction à la législation suisse pour spécialistes formés à l'étranger	ELP	4	1300.–	f d i
Méthodes appliquées dans le domaine de la sécurité au travail et de la protection de la santé				
Evaluation des risques	FGR	3	1290.–	f d i
Analyse d'accidents: L'arbre des causes	SLU	2	860.–	f d
Technique de l'audit de sécurité	SLA	1	430.–	f d
Gestion des absences et de la santé en entreprise				
Introduction à la gestion des absences	AME	1	430.–	f d i
Gestion de la santé en entreprise	BGM	5	1960.–	f d
Réduire efficacement les accidents durant les loisirs	FUR	1½	645.–	f d
Protection contre le bruit				
Mesures et appréciation du bruit aux postes de travail	SAL	1	430.–	f d
Ergonomie				
Alléger la charge	CLU	1	430.–	f d
Identifier et prévenir les facteurs de risques d'atteintes à l'appareil locomoteur dans le milieu industriel	SGE	2	1360.–	f d
Protection contre les explosions				
Protection contre les explosions – Mise en œuvre dans l'entreprise	ExPlو	1	680.–	f d

* Cours validé par un examen et/ou un travail de diplôme.

** Les cours en Blended Learning se composent de phases d'auto-apprentissage (individuel et guidé), de webinaires ainsi que de phases d'enseignement en présentiel.

Construction				
Sécurité au travail pour surveillants/ directeurs des travaux (chantiers)	ASB	1	430.–	f d
Finances dans la STPS				
Dynamisez la performance de votre entreprise avec la STPS : un levier stratégique pour améliorer la rentabilité et l'acquisition de talents	Eco STPS	1	430.–	f d
Construction des machines				
Construire les machines selon les règles de la sécurité	SMP	3	1290.–	f d
Application du règlement européen sur les machines (ex 2006/42/CE)	MAVO	½	340.–	f d
EN ISO 13849-1 Fonction de sécurité des machines	NOST	1	860.–	d
Produktesicherheit im Anlagenbau	APS	1	860.–	d
Workshop Risikobeurteilung und -minderung an Maschinen	WORI	1	860.–	d

Radioprotection

Techniques de mesure et de réglage	SPG	3*	1290.–	f d i
Essais de matériaux	SPG/SPZ	4*	1935.–	f d i
Essais de matériaux: formation continue/ révision (anciennement SPB)	SPZ	1*	430.–	f d i
Röntgenanlagen und Beschleuniger	SPA	2*	860.–	d
Emploi de personnes dans des entreprises tierces	SPD	1*	430.–	f d
Transport de matières dangereuses SDR/ADR classe 7	SPC	2*	900.–	f d
Sources avec faible activité	SPQ	1*	430.–	f d i
Analyseur portable de fluorescence X	SPX	1*	430.–	f d
Installations à rayons X à protection totale ou partielle	SPI	1*	430.–	f d
Cours de formation continue en radioprotection	SPF	1	430.–	f d

Réseau de formation prévention

www.suva.ch/reseau-de-formation

Connaissances de base

en sécurité au travail/protection de la santé	2	divers	f d i
---	---	--------	-------

Formation continue

Partenaires du réseau de formation	1 ou 2	divers	f d i
------------------------------------	--------	--------	-------

* Cours validé par un examen et/ou un travail de diplôme.

Informations générales et inscription

Conférencières et conférenciers

Lors de nos séminaires et cours, nous accordons énormément d'importance à une formation adaptée aux besoins de nos clients, efficace et axée sur la pratique. Les conférencières et conférenciers sont des spécialistes de la Suva, d'autres institutions ou issus de l'industrie et des arts et métiers. Dans leur travail, tous s'occupent quotidiennement du sujet traité lors du cours.

Organisation des cours

Nous nous efforçons de rendre les cours attrayants et didactiques. Des présentations variées, des travaux de groupe, des discussions, des films, des jeux de rôle, des exercices, des expériences et des démonstrations ont pour but de diversifier les cours.

Documentation

Les supports de cours sont disponibles via une plateforme d'apprentissage.

Inscription et informations

www.suva.ch/formation

Suva

Secteur Formation

Team Lausanne

Avenue de la Gare 23

CP 287

1001 Lausanne

Tél. 021 310 80 35

formation@suva.ch

Consultez également nos «conditions générales».

Association pour la formation professionnelle supérieure STPS

www.diplome-stps.ch

Contributions pour cours préparatoires aux examens fédéraux

www.sbfi.admin.ch/contributions

Suva

Case postale, 6002 Lucerne

www.suva.ch/88045.f

Édition: septembre 2025

Référence

88045.f (disponible uniquement au format pdf)

